HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN TỦA CHÙA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TTr-TTHĐND

Tủa Chùa, ngày         tháng 12  năm 2020

TỜ TRÌNH

Về việc cho thôi làm nhiệm vụ đại biểu HĐND

huyện Tủa Chùa khóa XX, nhiệm kỳ 2016 - 2021

Kính gửi: HĐND huyện Tủa Chùa

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị quyết số 629/2019/UBTVQH14 ngày 30/01/2019 của Ủy ban

Thường vụ Quốc Hội về hướng dẫn một số hoạt động của HĐND.

 Sau khi xem xét đơn xin thôi làm nhiệm vụ đại biểu HĐND huyện Tủa Chùa

khóa XX, nhiệm kỳ 2016 - 2021 của bà Phạm Thị Huế và đề nghị của Trưởng

phòng Nội vụ huyện.

 Thường  trực HĐND huyện Tủa Chùa đề nghị HĐND huyện Tủa Chùa xem

xét cho thôi làm nhiệm vụ HĐND huyện Tủa Chùa khóa XX, nhiệm kỳ 2016 -

2021 đối với bà Phạm Thị Huế. Lý do: Thực hiện Quyết định số 29-QĐ/BTCTU

ngày 02/12/2020 của Tỉnh ủy Điện Biên về việc điều động cán bộ, công chức, bà

Phạm Thị Huế được điều động đến nhận công tác tại UBMTTQVN tỉnh từ ngày

15/12/2020, bà Phạm Thị Huế đã chuyển công tác và sinh sống ra khỏi địa phương

nơi ứng cử làm đại biểu HĐND huyện Tủa Chùa.

Thường trực HĐND huyện trình HĐND huyện Tủa Chùa xem xét,

giải quyết./.

Nơi nhận:
- TT. Huyện ủy;

- TT. HĐND huyện;

- Đại biểu HĐND huyện;

- Lưu: VT, NV.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

CHỦ TỊCH

Giàng A Páo

		Paoga_tch@TUDIENBIEN
	2020-12-16T10:43:03+0700

		2020-12-16T11:01:13+0700

		2020-12-16T11:01:29+0700

		huyentuachua@dienbien.gov.vn
	2020-12-16T11:02:04+0700